

Koppert AS - Redegjørelse for Åpenhetsloven

Ålesund 21. juni 2023

Bakgrunn

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold - «Åpenhetsloven», er gjeldende fra 1. juli 2022. For redegjørelser avlagt i 2023 stilles det ikke krav til at redegjørelsen skal dekke hele siste regnskapsår. Siden virksomhetene først fikk plikter etter åpenhetsloven fra 1. juli 2022, vil perioden det rapporteres på, være fra og med 1. juli 2022 til 31. desember 2022.

Koppert AS konsern omfattes av lovens virkeområde, og for å oppfylle loven har selskapet basert sine aktsomhetsvurderinger som redegjørelsen bygger på, på [OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv](#).

Generell beskrivelse av virksomhetens organisering og driftsområde

Koppert AS er et aktivt investeringsselskap. Selskapets investeringer er organisert i tre divisjoner/forretningsområder:

1. Marine ingredienser (gjennom Koppert Protein AS)
2. Festeteknikk (gjennom Koppert Fasteners AS)
3. Eiendom (gjennom Koppert Eiendom AS)

Marine ingredienser: Divisjonen produserer fiskemel og fiskeolje og har virksomheter i Norge, Danmark og Chile. Divisjonen sine selskaper handler inn fisk i det lokale markedet. Fiskemel og fiskeolje omsettes i det globale marked. Maskiner og utstyr kjøpes hovedsakelig inn i via europeiske maskin-produsenter.

Festeteknikk: Festeteknikkdivisjonen leverer festeteknikk og tetningsløsninger til nordisk og polsk industri. Virksomheten drives fra anlegg i Norge, Sverige og Polen. Selskapene innenfor dette forretningsområdet kjøper mye varer inn fra Kina, Taiwan, India, samt andre land i Europa.

Eiendom: Forretningsområdet består av flere selskaper som eier eiendommer i Norge og Sverige, og som leies ut til festeteknikkdivisjonen.

Retningslinjer og rutiner: Åpenhetsloven og dens krav er innarbeidet i konsernets styrende dokumenter og er en del av Governance i alle av konsernets selskaper. Kravene i åpenhetsloven er implementert i strategi, policy, rutiner, retningslinjer og sjekklister. Koppert AS stiller krav til konsernets leverandører at de overholder konsernet etiske retningslinjer som er basert på FNs prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Alle av konsernets selskap skal forholde seg til dette.

Noen av selskapene innfor festeteknikk er sertifisert iht. ISO 9001, 14001 og 45001 (ISO-sertifikat). Innenfor marine-ingredienser er alle selskaper sertifisert etter Marin Trust versjon 2.0. Sertifiseringene dekker mange av de samme tema som åpenhetsloven.

Etter gjennomført årlig aktsomhetsvurdering rapporteres status til styret i Koppert AS i mars. Videre utarbeides redegjørelsen som publiseres på www.koppertes.no før 30. juni.

Opplysninger om faktiske og negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger

Aktsomhetsvurderingene som er gjort har ikke avdekket vesentlige brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, men innenfor to av virksomhetsområdene er det avdekket vesentlige risikoer:

Marine ingredienser: Risiko for at underleverandører bryter arbeidsmiljøloven i de landene Koppert er representert. Dette være seg maskinleverandører eller leverandører av råstoff og hjelpestoffer.

Festeteknikk: Festeteknikk handler festemidler fra Kina og andre land i Asia. Innenfor dagens styreform i Kina respekteres ikke demokrati og menneskerettighetene. I tillegg er det ingen garanti for at arbeidsgivere tilbyr arbeiderne sine anstendige arbeidsforhold og diskriminerer folkegrupper.

Tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlige risiko for negative konsekvenser, og resultat eller forventede resultater av disse

Marine ingredienser: Det føres tilsyn i den grad det er mulig med at underleverandører forholder seg til arbeidsmiljølover og har det sikkerhetsinstallasjoner som kreves. Det velges kun seriøse leverandører som opererer under ordnede forhold. Maskin-leverandører kommer fra den vestlige delen av Europa.

Selskapene våre er alle medlemmer av bransjeorganisasjoner som jobber med å være innenfor gjeldene lover og regler. Hvert år kommer det revisorer fra Marin Trust og reviderer virksomhetens produksjonsenheter basert på strenge regler rundt leverandører. Neste sertifisering vil være etter Marin Trust versjon 3.0, som i enda større grad vektlegger ESG og forhold innenfor Åpenhetsloven.

Festeteknikk: Selskapene våre forholder seg til få og seriøse leverandører. Alle leverandører som godkjennes må signere på at de følger virksomhetens etiske retningslinjer. Videre revideres disse leverandørene periodisk, og det følges opp at arbeideren arbeider innenfor anstendige forhold i den grad det er mulig å avdekke dette. Er det mistanke om brudd på konsernets retningslinjer, byttes leverandøren ut. I tillegg er de fleste selskapene gjennom årlige ISO-revisjoner der leverandørforhold er en vesentlig del av innholdet. Selskaper i konsernet som ikke er ISO-sertifisert, skal sertifiseres. Er det mulig å handle inn varer fra land som ikke bryter menneskerettighetene, så velges disse om mulig.

Hvordan kontakte Koppert

Henvendelser som gjelder Koppert sin håndtering av åpenhetsloven sendes til office@koppert.no.

Ålesund den 21. juni 2023

Koppernæs AS

Hans Peter Koppernæs
Styrets leder

Astrid Koppernæs
Styrets nestleder

Finn Caspersen
Styremedlem

Olav T. Jarlsby
Styremedlem

Odd Gjørtz
Styremedlem

Kenneth Lande Klokk
Daglig leder